Anno 2021 Deliberazione n. 446

COMUNE DI FORLI
GIUNTA COMUNALE

Seduta del 02 Dicembre 2021

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si ¢ riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente | Assente
ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X
MEZZACAPO DANIELE Assessore X
BARONI MARIA PIA Assessore X
CASARA PAOLA Assessore X
CICOGNANI VITTORIO Assessore X
CINTORINO ANDREA Assessore X
MELANDRI VALERIO Assessore X
PETETTA GIUSEPPE Assessore X
TASSINARI ROSARIA Assessore X
TOTALE PRESENTI: 8
TOTALE ASSENTI: 1

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa AVV. MICHELE PINI, Vice Segretario Generale

Poiché¢ il numero degli intervenuti rende legale I’adunanza,
LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimita di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente
deliberazione avente per
OGGETTO:

PROGETTO MOBILITA SOSTENIBILE CITTA DI
FORLI - BANDO PROGRAMMA SPERIMENTALE
NAZIONALE DI MOBILITA SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E CASA-LAVORO E DECRETO MIT
12/08/2020 CICLOVIE URBANE: APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE
DI UNA CICLOSTAZIONE PRESSO LA STAZIONE FS
IN COMUNE DI FORLI - AZIONE B04 E B05.



Richiamata integralmente la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 7

aprile 2021 con la quale ¢ stato approvato approvato il progetto di fattibilita

tecnica ed economica per un importo complessivo di €. 450.000,00 iva compresa

per la realizzazione di una Ciclofficina e deposito protetto per biciclette presso la

Stazione FS nel Comune di Forli e si dava contestualmente mandato alla Societa

in House FMI srl di procedere con 1 successivi adempimenti;

Preso atto che la Societa FMI ha elaborato il Progetto definitivo, cosi come

definito dai seguenti elaborati allegati alla presente deliberazione:

Tav. 1 — inquadramento territoriale dell’area oggetto di intervento;

Tav. 2 — planimetrie di intervento: piante, prospetti € sezioni;

Tav. 3 —legge 13/89;

Tav. 4 — particolari costruttivi;

Tav. 5 — Progetto impianto rete fognaria;
Tav. 6 — Foto-inserimento dell’intervento;

A — Relazione generale del progetto definitivo;

B — Documentazione fotografica;

C — Progetto strutturale con allegati;

D — Relazione archeologica;

E — Elenco prezzi e analisi dei prezzi;

F — Computo metrico estimativo;

G — Quadro tecnico Economico;

H — Piano di sicurezza (con allegati fascicolo, cronoprogramma, layout

cantiere);

I - Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;

dell'importo complessivo di € 450.000,00 articolato secondo il seguente Quadro

Economico:
. . oltre subimpeg | png oA
voce descrizione lmporto no
IVA . G.
importo

% importo

A1 La"g’” principali 269.000,00 | 10 |26.900,00 . »
.a corpo

2.a misura 0,00 * * * *




-3-

3. in economia 0,00 * * * *
4. oneri per la sicurezza 11.000,00 10 | 1.100,00 * *
Somma 280.000,00 28.000,00 | 308.000,00
no Al
Somme a disposizione per: *
B1 lavoriin economia esclusi 44.393,44 22 | 9.766,56 | 54.160,00 *
dall'appalto
B2 rilievi accertamenti indagini 0,00 22 0,00 0,00 *
B3 allacciamenti ai pubblici servizi 0,00 22 0,00 0,00 *
B4 imprevisti 5.000,00 22 1.100,00 6.100,00
B5 acquisizione/asservimento immobili e 0,00 « 0,00 0,00 %
spese connesse
B6 accantonamenti di cui art. 26,c.4 0,00 22 0,00 0,00 *
B7A Spese tecniche (art. 18 L. 109/94) 0,00 * 0,00 0,00 *
B7B spese tecniche 67.000,00 22 14.740,00 | 81.740,00 *
B3 spese per attivita di consulenza o di 0,00 2 0,00 0,00
supporto
B9 spese per commissioni giudicatrici 0,00 22 0,00 0,00 *
B10 spese per pubt.)I|.C|ta e per opere 0,00 2 0,00 0,00 "
artistiche
spese per accertamenti di
B11 laboratorio, \{erlflche '.cecnlche: 0,00 0,00 0,00 "
collaudo statico e altri collaudi
specialistici
B12 fondo residuo per ribasso di gara 0,00 0,00 0,00 *
IVA su voci A 28.000,00
su voci B 25.606,56
somma
no (voci
B ed 170.000,00
IVA)
TOTALE
PROGET
TO (voci 450.000,00
A, Bed
IVA)

Preso atto che I'importo complessivo di € 450.000,00 come desunto dal Quadro

Economico sopra riportato trova copertura finanziaria per:

€ 206.760,00 all'interno della voce B04 del POD del Bando Ministeriale
Casa-Scuola e Casa-Lavoro, come riportato nel documento allegato A
(quadro economico del Bando) riapprovato Deliberazione di Giunta

Comunale n. 94 del 19/03/2019, la cui somma ¢ gia stata trasferita ed



impegnata a favore di FMI a a seguito delle Deliberazioni di
Giunta Comunale n. 393 del 14/11/2017 e 489 del 7/12/2018 e
Determinazioni Dirigenziali n. 3079 del 21/12/2018 e n. 3380 del
13/12/2019;

e €.42.822,00 all’interno della voce B05 del POD del Bando Ministeriale
Casa-Scuola e Casa-Lavoro, come riportato nel documento allegato A
(quadro economico del Bando) riapprovato Deliberazione di Giunta
Comunale n. 94 del 19/03/2019, la cui somma ¢ gia stata trasferita ed
impegnata a favore di FMI a seguito delle Deliberazioni di Giunta
Comunale n. 393 del 14/11/2017 e 489 del 7/12/2018 e Determinazioni
Dirigenziali n. 3079 del 21/12/2018 e n. 3380 del 13/12/2019;

* € 200.418,00 con fondi assegnati dal Decreto MIT 12/10/2020 (“Decreto
Ciclovie e Ciclostazioni”) di cui alla Voce 101116 — anno 2021 - del
vigente Piano Investimenti da trasferire alla Societa in House FMI in
attuazione alla citata D.G.C. 102/2021 ad integrazione di quelli gia
trasferiti nell'ambito del Programma di Mobilita Sostenibile Casa-Scuola /

Casa-Lavoro;

Evidenziato che 1 lavori di cui trattasi interessano un’area interamente di

proprieta Comunale e che pertanto non sono necessarie acquisizione di aree;

Dato atto che il contenuto del progetto definitivo ¢ conforme alla normativa

vigente;

Rilevato che con il presente atto si conferma il mandato a FMI di procedere con
la procedura di affidamento e successiva esecuzione dei lavori di realizzazione
coerentemente a quanto gia disposto per l'esecuzione delle azioni affidate alla
medesima Societa in House per 1'attuazione del Programma in oggetto, di cui il

presente progetto costituisce le Azioni B04 e BOS;



Atteso che I’opera in questione, da _ realizzarsi dalla societa in house
di proprieta del Comune di Forli, ¢ classificabile come opera pubblica ai sensi e
per gli effetti del DPR n .380/2001 e della LR n.15/2013, nonché del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

Visti 1 pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, allegati parte

integrante e sostanziale del presente atto, firmati digitalmente:

- di regolarita tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio Infrastrutture,

Mobilita e Verde;

- di regolarita contabile, espresso dal Dirigente del Servizio Economico

Finanziario e Tributi;

Acquisito il visto di conformita dell'azione amministrativa alle Leggi, allo
Statuto, ai Regolamenti, ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n.
267, espresso dal Segretario Generale, allegato parte integrante e sostanziale del

presente atto, firmato digitalmente;
DELIBERA

1. di approvare il Progetto definitivo costituito dagli allegati sopra richiamati
uniti al presente atto a formarne parte integrante, il cui costo complessivo
ammonta ad € 450.000,00 articolati secondo i1l Quadro Economico riportato in

premessa;

2. di dare atto che la spesa complessiva trova copertura finanziaria come segue:

* per € 206.760,00 all'interno della voce B04 del POD del Bando
Ministeriale Casa-Scuola e Casa-Lavoro, come riportato nel documento
allegato A (quadro economico del Bando) riapprovato Deliberazione di
Giunta Comunale n. 94 del 19/03/2019, la cui somma ¢ gia stata trasferita

ed impegnata a favore di FMI a seguito delle Deliberazioni di Giunta



Comunale n. 393 del  14/11/2017 ¢ 489 del 7/12/2018
e Determinazioni Dirigenziali n. 3079 del 21/12/2018 e n. 3380 del
13/12/2019;

e €.42.822,00 all’interno della voce B0O5 del POD del Bando Ministeriale
Casa-Scuola e Casa-Lavoro, come riportato nel documento allegato A
(quadro economico del Bando) riapprovato Deliberazione di Giunta
Comunale n. 94 del 19/03/2019, la cui somma ¢ gia stata trasferita ed
impegnata a favore di FMI a seguito delle Deliberazioni di Giunta
Comunale n. 393 del 14/11/2017 e 489 del 7/12/2018 e Determinazioni
Dirigenziali n. 3079 del 21/12/2018 e n. 3380 del 13/12/2019;

* € 200.418,00 con fondi assegnati dal Decreto MIT 12/10/2020 (“Decreto
Ciclovie e Ciclostazioni”) di cui alla Voce 101116 - anno 2021 - del
vigente Piano Investimenti da trasferire alla Societa in House FMI ad
integrazione di quelli gia trasferiti nell'ambito del Programma di Mobilita
Sostenibile Casa-Scuola / Casa-Lavoro in esito all'approvazione del
progetto definitivo con il presente atto, in attuazione a quanto gia disposto

con precedente Deliberazione n. 102 del 7/04/2021;

3. di dare atto che l'intervento ¢ rispondente alle previsioni della vigente

Strumentazione Urbanistica;

4. di autorizzare FMI srl a procedere con l'affidamento e I'esecuzione dei lavori
di realizzazione dell’opera per la quale la medesima Socita sara Stazione

Appaltante;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento dell’opera, ai sensi dell’art.

31 del D.Lgs. n. 50/2016 ¢ I’Ing. Claudio Maltoni, Direttore di FMI srl;

6. di dare atto che I’opera in questione ¢ classificabile come opera pubblica, per

cui, ai sensi dell’art.7, comma 1, lett c) del D.P.R. 06/06/2001 n. 380 e dell’art.



10, comma 1, lett c) della L.R. ! 30/07/2013 n.15, 1 lavori di cui
al presente progetto non sono soggetti a titoli abilitativi edilizi, posto che il
presente provvedimento, unitamente alla validazione del progetto da parte del
RUP prima dell'avvio della procedura di affidamento, costituiranno a tutti gli

effetti titolo abilitativo.

Inoltre, attesa 1'urgenza di provvedere in merito, al fine di rispettare 1 tempi di

realizzazione impartiti dal Ministero;

Ad unanimita di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

ESTENSORE: ARCH. CRISTIAN FERRARINI



